
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 27 DEL 08/02/2017

OGGETTO: Viaggio di formazione 'La Memoria e il Ricordo' 2017

L’anno  2017,  il giorno  8 del mese di  febbraio alle ore  18:15 nella Residenza Comunale,  convocata nelle forme di Legge, si è riunita la
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

NISI Livio Sindaco Sì

BOTRUGNO Claudio Vice Sindaco Sì

COLAZZO AURELIO Assessore Sì

CAMPA Annamaria Assessore Sì

DALL'OCO Sondra Assessore Sì

CHIRIVI' Valerio Assessore Sì

Totale 4 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il  Sindaco NISI Livio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

NISI Livio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 30 del 02/02/2017
SETTORE PROPONENTE
1° Settore: Affari Generali -

Personale - Servizi Demografici -
Comunicazione 

SERVIZIO Il compilatore
Mauro Maglio

OGGETTO

Viaggio di formazione 'La Memoria e il Ricordo' 2017

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze
dell’istruttoria.

Il compilatore
Mauro Maglio

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 03/02/2017 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Maurizio PAGANO
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 07/02/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Maurizio PAGANO

                                                                                                             

SEDUTA DEL 08/02/2017 ORE 18:15 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Viaggio di formazione 'La Memoria e il Ricordo' 2017

PREMESSO:

- che la Provincia di Lecce in collaborazione con “ARNIA” - Società Cooperativa che opera nel campo
della formazione, realizza anche quest’anno il progetto “La Memoria e il Ricordo”;
- che lo scopo del progetto è quello di sensibilizzare i giovani sugli orrori perpetrati dai regimi totalitari
del Novecento;
- che questa Amministrazione è stata invitata a partecipare, attraverso la selezione di tre giovani di età
compresa dai 18 ai 30 anni, al viaggio di formazione tra Trieste e Cracovia per visitare, in particolar
modo,  le  Foibe di Basovizza, Monte Grisa, il C.R.P di Padriciano, la Risiera di San Sabba e i Campi di
Concentramento di Auschwitz e Birkenau. 
- che l’Amministrazione Comunale intende sostenere ed essere partecipe a tale iniziativa, unitamente ad
una rappresentanza di cittadini eventualmente interessati;
- che l’ Amministrazione Comunale si impegna a cofinanziare l’iniziativa con una quota di €. 180,00 per
ogni partecipante;
- che all'uopo l'iniziativa è pubblicizzata sul sito web istituzionale per l'acquisizione delle disponibilità per
la partecipazione da parte dei cittadini interessati;
 
RITENUTO, per quanto sopra, dover fornire indirizzi gestionali al Responsabile del Servizio per
organizzare la partecipazione della delegazione di Galatone con l’ Amministrazione Comunale 
individuando per l’ occasione il Consigliere Comunale delegato alle Politiche Giovanili, alla 
manifestazione di che trattasi;
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica del Dirigente responsabile del Servizio e 
del ragioniere Capo in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’ art. 49 del D. Lgs.
n. 267/2000;
 
CON VOTAZIONE unanime resa per alzata di mano;
 
TUTTO CIO' PREMESSO;
 

D E L I B E R A
 
La premessa è parte integrante del presente atto;
 
1) Organizzare la partecipazione dell’ Amministrazione Comunale unitamente ad una rappresentanza di 
cittadini, al viaggio di formazione che si svolgerà dal 2 Marzo all'8 marzo 2017 per visitare le  Foibe di 
Basovizza, Monte Grisa, il C.R.P di Padriciano, la Risiera di San Sabba e i Campi di Concentramento di 
Auschwitz e Birkenau. 
 
2) Dato atto che l'iniziativa sarà pubblicizzata sul sito web istituzionale per l'acquisizione delle 
disponibilità per la partecipazione da parte dei cittadini interessati;
 
3) Demandare al Responsabile del Settore AA.GG. ogni adempimento consequenziale, compreso 
l’impegno della spesa occorrente per la quota di cofinanziamento a carico del Comune.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

